

DTİK Hollanda Buluşması

30 Kasım 2023, Amsterdam

Ticaret Bakanımız Sn. Prof. Dr. Ömer Bolat,

Lahey Büyükelçimiz Sn. Selçuk Ünal,

DTİK Avrupa Temsilciler Kurulu Başkanı Sn. Turgut Torunoğulları,

DTİK Avrupa Ülke Temsilcileri,

İş Dünyasının Değerli Temsilcileri,

Zengin tarihi ve çok yönlülüğünün yanı sıra; ticaretin, sanatın ve kültürün şehri, Amsterdam'da buluşmanın verdiği mutlulukla, sizleri, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu – DEİK ve Dünya Türk İş Konseyi – DTİK adına saygıyla selamlıyorum, hoş geldiniz, şeref verdiniz.

Öncelikle dünkü IV. Dönem JETCO ve yuvarlak masa toplantımızın hayırlı olmasını diliyorum. JETCO toplantısının ardından gerçekleştirdiğimiz Türkiye-Hollanda Yuvarlak Masa Toplantımızda attığımız adımların ikili ticaretimize olumlu sonuçlarını yansımalarını görmeyi umut ediyoruz.

Geçtiğimiz eylül ayında, 10. Dünya Türk İş Konseyi Kurultayımızı, Cumhurbaşkanımız Sn. Recep Tayyip Erdoğan'ın ve Bakanlarımızın teşrifleriyle İstanbul'da gerçekleştirdik. Kurultayımızda dünyanın 6

bölgesinden 2.000'in üzerinde iŐ insanı, akademisyen, sanatçı, sporcu ve öğrenciyi bir araya getirdik. Devlet başkanları, yerli ve yabancı bakanları ve büyükelçileri ağırladık. Birbirinden verimli panellerimizle diaspora kavramını çeŐitli alanlarda ele alırken organize ettiğimiz B2B görüşmeleri ile 2.500 firmayı bir araya getirerek birbirleri ile network kurmalarını sağladık.

Kurultayımızdan sonra seçilen Temsilciler Kurulu Başkanlarımız ve Ülke Temsilcilerimizle görüşmelerimizi devam ettirerek, izleyeceğimiz yol haritalarını çıkarmaya devam ediyoruz.

DTİK Balkanlar bölgesi temsilcileriyle Gümölcine ve Zagreb buluşmalarının ardından, Avrupa ayağını da bugün Hollanda'da gerçekleştiriyoruz.

Türkiye ile Hollanda, 411 yıl öncesinde ilk Hollanda elçisinin İstanbul'a atanmasıyla başlayan ilişkilerini, ticaret ve karşılıklı yatırım alanlarında sürdüren iki ülke.

Aramızdaki ticaret hacminin, ülkemiz lehine bir artış trendinde olması da, bizim için önemli göstergelerden.

Dünkü toplantımızda da belirttiğim üzere, lojistik, altyapı, tarım, sağlık turizmi, e-ticaret gibi önemli alanlarda iş birliği potansiyelimiz mevcut.

Önümüzdeki dönemde, Hollanda ve Türkiye iş dünyası olarak daha fazla iş birliği yapacağımıza inanıyorum.

Bazı Avrupa ülkelerinde olduğu gibi, burada da, değerli soydaşlarımızın sayısı oldukça fazla. Gün geçtikçe Hollanda'da yönetim kademesinde daha fazla varlık gösteren Türkler bize büyük gurur veriyor.

Hepimiz biliyoruz ki, sizlerin Avrupa'daki ve tüm dünyadaki güçlü varlığı, hem bizzat sizler için, hem de, Türkiye ile diğer ülkeler arasındaki ekonomik ilişkileri geliştirme ve güçlendirme açısından güzel ülkemiz için çok önemli bir fırsat. Hepinize ayrı ayrı teşekkür ederim, Birlikte gerçekleştireceğimiz iyi niyetli ve sonuç odaklı çalışmalarımızın, zaman zaman bazı ülkelerle aramızda anlaşmazlığa neden olan olumsuzlukları bertaraf etmekte de çok etkili olacağına inanıyorum.

Sayın Bakanım, Değerli Misafirler,

Biliyorsunuz, iş dünyamızın Kuzey Yıldızı DEİK'in gönüllü elçiler gibi çalışan İş Konseyleri 152'ye ulaştı. Bunlardan birisi de, başkanlığını yaptığım ve diaspora faaliyetlerimizden sorumlu DTİK.

Bugün, özel sektörümüzün gücünü dünyada daha fazla yayabilmesinin bir nedeni de, DTİK'in yurt dışındaki Türk kökenli STK'ları ve diaspora temsilcilerinin, daha çok ilişki içinde olmasını, daha çok ticaret ve yatırım yapmasını, her birinin daha güçlü olmasını amaçlayan bir platform olması.

Bizim bir anavatan tasavvurumuz var. Küreselleşen dünyada, birlik, beraberlik ve dayanışmayla büyüyen, daha güçlü bir Türk diasporası hedefliyoruz. Gücümüzün ve değerimizin farkındayız.

Farklı nedenlerle yurt dışına göç eden, bugün ise, iş dünyasından eğitime, sanattan spor ve siyasete kadar birçok alanda, Türk diasporamızın başarılı üyelerini görüyoruz.

Diasporamız, Türkiye'nin uluslararası ilişkilerdeki etkinliğini artırma, ticaret hacmini genişletme ve kültürel çeşitliliği teşvik etme konularında kritik rol oynuyor.

Diasporaların, hem ev sahibi devlette, hem de anavatanda yaptıkları yatırımlar, teknoloji aktarımları ve ticari girişimler, sadece ulusal ekonomileri değil, uluslararası ekonomiyi de etkiliyor.

Elbette, dünyanın dört bir yanında ülkemizin yumuşak gücünü temsil eden 8 milyon diaspora temsilcimizin daha etkin çalışması için kurulan DTİK'in temsilcilerine de, büyük görevler düşüyor.

DTİK Ülke Temsilcileri ve Bölge Komite Başkanlarımız, Türk Diasporası'nın birleştirici gücünü temsil ediyor.

Temsilcilerimizin, yaşadıkları ülkenin kültürüne hâkim, ekonomik etki sahibi, yerel ve bölgesel karar vericilere yakın ve Türk Diasporası içinde yönlendirme yeteneğine sahip kişiler olması çok önemli.

Tüm bu yetkinliklerin yanı sıra temsilcilerimizden beklentimiz, hem yaşadıkları ülkenin, hem de Türkiye'nin çıkarlarına dikkat ederek, gelişmiş ticari, sosyal veya politik ağlar ile, Türkiye'nin uluslararası imajını daha fazla güçlendirmek. DTİK Temsilcilerimiz ve üyelerimiz, aynı zamanda DEİK İş Konseylerimizle de daha yakın ilişki içinde olmalılar.

Ülke ve Şehir Temsilcileri ile yapılan koordinasyon toplantılarıyla, her ülke için ayrı diaspora stratejileri ele almamız çok önemli.

DTİK Avrupa Temsilciler Kurulu da; biliŐim sektörenden, sanayiye, gayrimenkulden inŐaat alanına, uluslararası Őirket yöneticilerinden turizmcilere, avukatlardan, danıŐmanlık Őirketlerine kadar pek çok alanda faaliyet gösteren 24 Ülke Temsilcisiyle oldukça güçlü bir yapılanma.

Bu yapılanmanın, kendi ülkelerinde DTİK sekreteryası ile eŐ güdümlü Őekilde yürütecekleri faaliyetler, hem buldukları ülke hem anavatanımız için uzun vadeli kazançlar sağlayacaktır.

Bilmeyenler için bir noktaya daha değinmek isterim ki, Türkiye'nin küresel ekonomik gücüne katkı sağlamak amacıyla "DTİK Portalımızı" hayata geçirerek, yurt dışında yaŐayan Türk iŐ insanları ve Türkiye dostlarını bir araya getirip, hem ticaretin artmasını destekliyor; hem de ortak sorunların aktarılması kapsamında, Ticaret MüŐavirliklerimizle sağlıklı bir iletiŐim sağlıyoruz.

Yeri gelmiŐken, bilirsiniz, yoğun çalıŐan ama 7/24 iletiŐimi de açık birisiyim. Mail, SMS, İnternet, Cep Telefonu, hangisiyle mümkünse, her zaman iletiŐime açıŐım ve tüm iletiŐim ve aramalara, kendim cevap veririm. Belki o anda, belki 5 saat sonra veya ertesi gün ama mutlaka ve bizzat kendim. Lütfen, daha da yakın iletiŐim içinde olalım.

İletiŐim, önemli bir güç. Onu; etkili ve açık tutmaya gayret ediyorum ve etmeye de devam edeceĐim.

Sanat tarihinin tanınmıŐ ve etkili Őahsiyetlerinden, Hollandalı ressam Vincent Van Gogh, "**Theo'ya Mektuplar**" adlı kitabında, "**Elden geldiĐi kadar çok sevmeliyiz, çünkü asıl güç sevgidedir. Çok seven büyük iŐler görür, büyük iŐler görebilecek güçtedir ve sevgiyle yapılmıŐ iŐ iyi yapılmıŐ iŐtir**" diyor.

Bu doğrultuda bir çağrıda bulunmak istiyorum. DTİK, anavatan sevgisinin merkeze alındığı, herkesi kucaklayan, birleştiren bir platform. Ve biz, işimizi severek yapan iş dünyası temsilcileriyiz. Bu nadide yapıyı, diğer STK'ları da destekleyen, onlara her türlü istişare fırsatı sunan bir platform olarak görüyoruz. Gelin, DEİK ve DTİK'i yurt dışında yaşayan tüm müteşebbislerimize daha fazla tanıtalım ve ülkemizin yumuşak gücünü daha etkin kullanalım.

Sözlerimi tamamlamadan önce bir hususta Bakanımızdan ufak bir ricam olacak. Kurultayımız sonrasında Dışişleri Bakanlığımızın DTİK faaliyetlerinin Dışişleri teşkilatı ile iş birliği içerisinde düzenlenerek, DTİK'in projelerine destek verilmesi konusunda yayınladığı genelge bizlere büyük bir motivasyon kazandırdı. Benzer bir çalışmanın Ticaret Bakanlığımızca da gerçekleştirilmesinin çok kıymetli olacağı düşüncesindeyiz.

Bu duygularla, başta Ticaret Bakanımız Sn. Prof. Dr. Ömer Bolat, Lahey Büyükelçimiz Sn. Selçuk Ünal, DTİK Avrupa Temsilciler Kurulu Başkanı Sn. Turgut Torunoğulları olmak üzere programda emeği geçen herkese teşekkür ediyor, saygılar sunuyorum.

Nail OLPAK

DEİK Başkanı